
 

Konkurso sąlygų  
4 priedas 

 
PREKIŲ TECHNINĖ SPECIFIKACIJA, PRELIMINARŪS PREKIŲ KIEKIAI  

(II PIRKIMO OBJEKTO DALIS) 
 

Lentelėje (7 stulp.) BŪTINA nurodyti reikalaujamas reikšmes: reikalaujamus siūlomų prekių duomenis (gamintoją*, tipą, klasę, dydį) ir dokumentų, kurie teikiami įrodant 
siūlomų prekių atitiktį nustatytiems reikalavimams, failų pavadinimus. 
Įrodant siūlomų prekių atitiktį nustatytiems reikalavimams pateikiama:  
dėl ekologiškumo atitikties (jeigu siūlomos ekologiškos prekės) pateikiami ekologinės gamybos patvirtinamieji dokumentai, išduoti pagal 2018 m. gegužės 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/848 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 834/2007 
(iki 2022-01-01 pagal 2007 m. birželio 28 d. Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 834/2007 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo ir panaikinančio 
Reglamentą (EEB) Nr. 2092/91 su visais pakeitimais); 
dėl atitikties nacionalinės maisto kokybės sistemos (NKP) (arba jai lygiavertės) reikalavimams (jeigu siūlomos pagal NKP sistemą (arba jai lygiavertę) pagamintos 
(užaugintos) prekės) pateikiami galiojantys NKP gamintojų sertifikatai, išduoti pagal Nacionalinės maisto kokybės taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymo Nr. 3D-351, arba kiti lygiaverčiai įrodymai (jeigu siūlomos pagal lygiavertę maisto kokybės sistemą pagamintos (užaugintos) 
prekės, lygiavertiškumą privalo įrodyti tiekėjas). Jeigu sertifikatai prieinami viešosios įstaigos „Ekoagros“ svetainėje adresu https://www.ekoagros.lt/lt/certificates, 
dokumento pateikti nereikalaujama, tokiu atveju pakanka nurodyti išduoto dokumento numerį; 
dėl atitikties kitiems nurodytiems reikalavimams gali būti pateikiama: siūlomų prekių gamintojo* katalogas, brošiūra, momentinė ekrano kopija iš gamintojo* 
tinklalapio, prekių etiketės ar pakuotės nuotrauka, jeigu joje yra atitiktį reikalavimams patvirtinanti informacija, gamintojo* rašytinis patvirtinimas (deklaracija)).  
Prekių atitiktį nurodytiems reikalavimams įrodantys duomenys turi būti lietuvių kalba. Jei atitinkami dokumentai negali būti pateikti lietuvių kalba, šie dokumentai turi būti 
pateikiami originalo kalba su jų vertimu į lietuvių kalbą. Pasiūlymai, kuriuose siūlomos prekės neatitiks reikalavimų, bus atmetami.  

*Gamintoju laikomas fizinis ar juridinis asmuo, kuris pagamina (užaugina) produktus ir (ar) pažymi juos savo skiriamuoju ženklu, vykdydamas savo veiklą vadovaujasi 
teisės aktais, ir atitinka maisto verslo operatoriaus apibrėžimą, nurodytą 2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 178/2002. 
 

Eil. 
Nr. 

Prekės 
pavadinimas ir 

nomenklatūrinis 
numeris (kodas)1 

Reikalavimai prekėms Pasiūlyme 
nurodomo 
mato vnt. 

Prelimi-
narus 
kiekis 

per 
metus  

Siūlomų prekių duomenys (gamintojas*, tipas, klasė, dydis) ir 
dokumentų, kurie teikiami įrodant siūlomų prekių atitiktį 

nustatytiems reikalavimams, failų pavadinimai 
Reikalavimų aprašymas 

Išfasavi
mas 

1 2 3 4 5 6 7 

Bendrieji reikalavimai prekėms:  
• Visos prekės privalo atitikti Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 

11 d. įsakymu Nr. V-964 (aktuali redakcija) nustatytus reikalavimus; 



2 
 

1Prekės nomenklatūrinis numeris (kodas) – komercinės reikšmės neturintis identifikacinis numeris, kurio reikšmė nurodoma pagrindinės sutarties projekto 1.5 papunktyje. 
2Prekės gamintojas – Tiekėjas gali pasiūlyti daugiau negu vieno gamintojo prekę, kuri atitinka 3 stulpelio reikalavimus. 
3Prekės tipas – Tiekėjas gali pasiūlyti daugiau negu vieno tipo (ekologiškas ir pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą užaugintas) prekes, tačiau turi pateikti visų siūlomų skirtingų prekių 
atitiktį įrodančius dokumentus. 
4Prekės klasė ir dydis – Tiekėjas gali pasiūlyti skirtingų klasių (ne žemesnių nei nurodyta) ir dydžio (ne mažesnių nei nurodyta) prekes, tačiau turi pateikti visų siūlomų skirtingų prekių 
atitiktį įrodančius dokumentus. 

• Tiekėjas privalo laikytis bendrųjų maisto produktų higienos taisyklių pagal 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 852/2004 
dėl maisto produktų higienos ir Lietuvos higienos normos HN 15:2021 „Maisto higiena“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 
m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-675 (aktuali redakcija), reikalavimų; 

• Ženklinimas turi atitikti Lietuvos higienos normos HN 119:2014 „Maisto produktų ženklinimas“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2002 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 677, ir 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1169/2011nuostatas; 

• Tiekėjas turi užtikrinti žmonių sveikatos ir vartotojų interesų apsaugą maisto atžvilgiu, vadovaujantis 2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamente (EB) Nr. 178/2002 (arba jam lygiaverčiu) ir 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 1169/2011 nustatytais 
reikalavimais;  

• Mikrobiologiniai kriterijai turi atitikti reikalavimus, pateiktus 2007 m. gruodžio 5 d. Komisijos Reglamente (EB) Nr. 1441/2007, iš dalies keičiančiame 
Reglamentą (EB) Nr. 2073/2005 dėl maisto produktų mikrobiologinių kriterijų;  

• Taros ir pakavimo medžiagos turi atitikti 2004 m. spalio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1935/2004 dėl žaliavų ir gaminių, skirtų liestis 
su maistu, ir Lietuvos higienos normos HN 16:2011 „Medžiagų ir gaminių, skirtų liestis su maistu, specialieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. V-417 (aktuali redakcija), reikalavimus. 

• Prekės turi atitikti tiekiamų rinkai šviežių vaisių prekybos standartus, nustatytus 2011 m. birželio 7 d. Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) Nr. 543/2011, 
kuriuo nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 1234/2007 taikymo vaisių bei daržovių ir perdirbtų vaisių bei daržovių sektoriuose taisyklės; 

• Prekėse didžiausi likučių kiekiai turi atitikti 2008 m. sausio 29 d. Komisijos reglamente (EB) Nr. 149/2008, iš dalies keičiančiame Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (EB) Nr. 396/2005 papildančiame jį II, III ir IV priedais, kuriuose I priede išvardytiems produktams nustatomas didžiausias likučių kiekis, keliamus 
reikalavimus; 

• Prekės turi atitikti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. 3D-267 „Dėl Ekologiškų ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir 
maisto kokybės sistemą pagamintų maisto produktų vartojimo skatinimo ikimokyklinio ugdymo įstaigose paramos taisyklių patvirtinimo“.  

 

1 

Ekologiški ar 
pagal nacionalinę 
maisto kokybės 
sistemą (ar jai 
lygiavertę) 
užauginti obuoliai  
 
(6150541) 
 
Perkami pirmą 
metų ketvirtį. 

Obuoliai ekologiški ar 
užauginti pagal nacionalinę 
maisto kokybės sistemą (ar jai 
lygiavertę). Obuolių dydis 
(pagal didžiausią pjūvio ties 
viduriu skersmenį) nuo 70 
mm. Obuoliai ne žemesnės 
nei II klasės. 

Sveria- 
ma 

pagal 
poreikį 

kg 8545 

ŽIEŽMARIŲ SODAI ŽŪB 
(nurodyti gamintoją)2 

užauginti pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą  
(nurodyti tipą (ekologiški ar pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą (ar 

jai lygiavertę) užauginti)3 
SER-NK-20-0021  

(nurodyti su pasiūlymu teikiamo dokumento, kuriame yra atitiktį nurodytam 
tipui patvirtinantys duomenys, failo pavadinimą)3 

Pastaba: jeigu atitiktį įrodantis dokumentas prieinamas viešosios įstaigos 
„Ekoagros“ svetainėje adresu https://www.ekoagros.lt/lt/certificates, 
dokumento pateikti nereikalaujama, tokiu atveju turi būti nurodomas 

subjektui išduoto dokumento numeris 



3 
 

1Prekės nomenklatūrinis numeris (kodas) – komercinės reikšmės neturintis identifikacinis numeris, kurio reikšmė nurodoma pagrindinės sutarties projekto 1.5 papunktyje. 
2Prekės gamintojas – Tiekėjas gali pasiūlyti daugiau negu vieno gamintojo prekę, kuri atitinka 3 stulpelio reikalavimus. 
3Prekės tipas – Tiekėjas gali pasiūlyti daugiau negu vieno tipo (ekologiškas ir pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą užaugintas) prekes, tačiau turi pateikti visų siūlomų skirtingų prekių 
atitiktį įrodančius dokumentus. 
4Prekės klasė ir dydis – Tiekėjas gali pasiūlyti skirtingų klasių (ne žemesnių nei nurodyta) ir dydžio (ne mažesnių nei nurodyta) prekes, tačiau turi pateikti visų siūlomų skirtingų prekių 
atitiktį įrodančius dokumentus. 

Obuolių dydis nuo 70 mm. Obuoliai II klasės  
(nurodyti klasę ir dydį)4 

Patvirtinimas Žiežmarių sodai  
(nurodyti su pasiūlymu teikiamo dokumento, kuriame yra atitiktį 

nurodytiems klasei ir dydžiui patvirtinantys duomenys, failo pavadinimą)4 

2 

Ekologiški ar 
pagal nacionalinę 
maisto kokybės 
sistemą (ar jai 
lygiavertę) 
užauginti obuoliai 
 
(6150541) 
 
Perkami antrą 
metų ketvirtį. 

Obuoliai ekologiški ar 
užauginti pagal nacionalinę 
maisto kokybės sistemą (ar jai 
lygiavertę). Obuolių dydis 
(pagal didžiausią pjūvio ties 
viduriu skersmenį) nuo 70 
mm. Obuoliai ne žemesnės 
nei II klasės. 

Sveria- 
ma 

pagal 
poreikį 

kg 7640 

ŽIEŽMARIŲ SODAI ŽŪB 
(nurodyti gamintoją)2 

užauginti pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą  
(nurodyti tipą (ekologiški ar pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą (ar 

jai lygiavertę) užauginti)3 
SER-NK-20-0021  

(nurodyti su pasiūlymu teikiamo dokumento, kuriame yra atitiktį nurodytam 
tipui patvirtinantys duomenys, failo pavadinimą)3 

Pastaba: jeigu atitiktį įrodantis dokumentas prieinamas viešosios įstaigos 
„Ekoagros“ svetainėje adresu https://www.ekoagros.lt/lt/certificates, 
dokumento pateikti nereikalaujama, tokiu atveju turi būti nurodomas 

subjektui išduoto dokumento numeris 
Obuolių dydis nuo 70 mm. Obuoliai II klasės  

(nurodyti klasę ir dydį)4 

Patvirtinimas Žiežmarių sodai   
(nurodyti su pasiūlymu teikiamo dokumento, kuriame yra atitiktį 

nurodytiems klasei ir dydžiui patvirtinantys duomenys, failo pavadinimą)4 

3 

Ekologiški ar 
pagal nacionalinę 
maisto kokybės 
sistemą (ar jai 
lygiavertę) 
užauginti obuoliai  
 
(6150541) 
 
Perkami trečią 
metų ketvirtį. 

Obuoliai ekologiški ar 
užauginti pagal nacionalinę 
maisto kokybės sistemą (ar jai 
lygiavertę). Obuolių dydis 
(pagal didžiausią pjūvio ties 
viduriu skersmenį) nuo 70 
mm. Obuoliai ne žemesnės 
nei II klasės. 

Sveria- 
ma 

pagal 
poreikį 

kg 3250 

ŽIEŽMARIŲ SODAI ŽŪB 
(nurodyti gamintoją)2 

užauginti pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą  
(nurodyti tipą (ekologiški ar pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą (ar 

jai lygiavertę) užauginti)3 
SER-NK-20-0021  

(nurodyti su pasiūlymu teikiamo dokumento, kuriame yra atitiktį nurodytam 
tipui patvirtinantys duomenys, failo pavadinimą)3 

Pastaba: jeigu atitiktį įrodantis dokumentas prieinamas viešosios įstaigos 
„Ekoagros“ svetainėje adresu https://www.ekoagros.lt/lt/certificates, 
dokumento pateikti nereikalaujama, tokiu atveju turi būti nurodomas 

subjektui išduoto dokumento numeris 
Obuolių dydis nuo 70 mm. Obuoliai II klasės  

(nurodyti klasę ir dydį)4 



4 
 

1Prekės nomenklatūrinis numeris (kodas) – komercinės reikšmės neturintis identifikacinis numeris, kurio reikšmė nurodoma pagrindinės sutarties projekto 1.5 papunktyje. 
2Prekės gamintojas – Tiekėjas gali pasiūlyti daugiau negu vieno gamintojo prekę, kuri atitinka 3 stulpelio reikalavimus. 
3Prekės tipas – Tiekėjas gali pasiūlyti daugiau negu vieno tipo (ekologiškas ir pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą užaugintas) prekes, tačiau turi pateikti visų siūlomų skirtingų prekių 
atitiktį įrodančius dokumentus. 
4Prekės klasė ir dydis – Tiekėjas gali pasiūlyti skirtingų klasių (ne žemesnių nei nurodyta) ir dydžio (ne mažesnių nei nurodyta) prekes, tačiau turi pateikti visų siūlomų skirtingų prekių 
atitiktį įrodančius dokumentus. 

Patvirtinimas Žiežmarių sodai  
(nurodyti su pasiūlymu teikiamo dokumento, kuriame yra atitiktį 

nurodytiems klasei ir dydžiui patvirtinantys duomenys, failo pavadinimą)4 

4 

Ekologiški ar 
pagal nacionalinę 
maisto kokybės 
sistemą (ar jai 
lygiavertę) 
užauginti obuoliai  
 
(6150541) 
 
Perkami ketvirtą 
metų ketvirtį. 

Obuoliai ekologiški ar 
užauginti pagal nacionalinę 
maisto kokybės sistemą (ar jai 
lygiavertę). Obuolių dydis 
(pagal didžiausią pjūvio ties 
viduriu skersmenį) nuo 70 
mm. Obuoliai ne žemesnės 
nei II klasės. 

Sveria- 
ma 

pagal 
poreikį 

kg 8815 

ŽIEŽMARIŲ SODAI ŽŪB 
(nurodyti gamintoją)2 

užauginti pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą  
(nurodyti tipą (ekologiški ar pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą (ar 

jai lygiavertę) užauginti)3 
SER-NK-20-0021  

(nurodyti su pasiūlymu teikiamo dokumento, kuriame yra atitiktį nurodytam 
tipui patvirtinantys duomenys, failo pavadinimą)3 

Pastaba: jeigu atitiktį įrodantis dokumentas prieinamas viešosios įstaigos 
„Ekoagros“ svetainėje adresu https://www.ekoagros.lt/lt/certificates, 
dokumento pateikti nereikalaujama, tokiu atveju turi būti nurodomas 

subjektui išduoto dokumento numeris 
Obuolių dydis nuo 70 mm. Obuoliai II klasės  

(nurodyti klasę ir dydį)4 

Patvirtinimas Žiežmarių sodai   
(nurodyti su pasiūlymu teikiamo dokumento, kuriame yra atitiktį 

nurodytiems klasei ir dydžiui patvirtinantys duomenys, failo pavadinimą)4 
 

 


